
Stránka 1 z 2

Učitelství francouzského jazyka pro 2. stupeň základní školy a střední školy Minor
Prezenční, v kombinaci Platné pro zapsané studenty od akademického roku 2021/2022

Garant studijního programu: doc. PhDr. Mgr. Catherine Ébert-Zeminová, Ph.D.

FJ Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová didaktika, oborová praxe / složka 1b, 3

Kód předmětu Název předmětu rozsah způsob 
ověření

počet 
kreditů

doporučený 
ročník/semest rekvizity

OPNF4F012A Didaktika francouzského jazyka I 1/2 Z 5 1/ZS

OPNF4F013A Náslechová praxe FJ s reflexí 0/1, 12H Z 2 1/ZS

OPNF4F022A Didaktika francouzského jazyka II 1/2 Z 5 1/LS

OPNF4F023A Souvislá praxe na ZŠ s reflexí 0/1, 24H Z 4 1/LS

OPNF4F032A Didaktika francouzského jazyka III 1/1 Zk 3 2/ZS P OPNF4F022A

OPNF4F033A Souvislá praxe na SŠ s reflexí 0/1, 24H Z 4 2/ZS

Celkem kreditů 23

FJ Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová část / složka 2

Kód předmětu Název předmětu rozsah způsob 
ověření

počet 
kreditů

doporučený 
ročník/semest rekvizity

OPNF4F011A Francouzská literatura I 1/1 Z+Zk 4 1/ZS

OPNF4F021A Syntax a text 1/1 Z+Zk 3 1/LS

OPNF4F031A Formální a obsahová analýza FJ 0/2 Z+Zk 4 2/ZS P OPNF4F021A

OPNF4F041A Francouzská literatura II 0/1 Z 3 2/LS P OPNF4F011A

Celkem kreditů 14

FJ Povinně volitelné předměty – povinně volitelné předměty 1 / oborová část / složka 2

Kód předmětu Název předmětu rozsah způsob 
ověření

počet 
kreditů

doporučený 
ročník/semest rekvizity

OPNF4F031B Historie a současnost FJ 0/1 Z 2 2/ZS

OPNF4F032B Fonetická variabilita FJ 0/1 Z 2 2/ZS

OPNF4F035B Stylistická analýza textu 1/0 Z 2 2/ZS

Minimální počet kreditů 2

FJ Doporučené volitelné předměty

Kód předmětu Název předmětu rozsah způsob 
ověření

počet 
kreditů

doporučený 
ročník/semest rekvizity

OPNF4F103C Francouzská literární kritika XX. století 0/1 Z 3 2/LS

OPNF4F104C Literární  komparatistika 0/1 Z 3 2/LS

OPNF4F106C Mýtus a mytokritika 0/1 Z 3 2/LS

OPNF4F107C Úvod do dialektologie francouzštiny 0/1 Z 3 2/LS

OPNF4F034B Příběh autobiografie 0/1 Z 2 2/LS

Ad rekvizity: Znak před kódem předmětu P = Prerekvizita, K = Korekvizita, Z = Záměnnost, N = Neslučitelnost



Stránka 2 z 2

Státní zkouška
OSZNM106 Francouzský jazyk a literatura s didaktikou

OSZNM106 Francouzský jazyk a literatura s didaktikou

Podmínky pro konání jednotlivých částí státní zkoušky
Plán MINOR
Část státní zkoušky lze složit po splnění těchto modulů.
Kód | Název části SZ

Splněná podmínka = splněné moduly
OSZNM106 Francouzský jazyk a literatura s didaktikou

FJ Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová didaktika, oborová praxe / složka 1b, 3
FJ Povinné předměty – oborové – povinné předměty / oborová část / složka 2
FJ Povinně volitelné předměty – povinně volitelné předměty 1 / oborová část / složka 2

Plán MAIOR
Části státní zkoušky dle plánu maior lze složit po splnění podmínek v něm stanovených.

Před vykonáním poslední části SZ je nutné dosáhnout 120 kreditů za všechny předměty včetně volitelných.

A) Zkouška ověřuje teoretické znalosti z lingvistiky s důrazem na provázanost synchronního a diachronního pohledu, na strukturu jazyka coby
systému a na jeho význam a souhru s ostatními symbolickými formami lidské   kultury.

B) Francouzská literatura – ústní forma, francouzsky. Zkouška ověřuje znalostní úroveň v celé šíři dějin francouzské literatury včetně orientace v
literaturách frankofonních, samozřejmě s přesahy do literatury světové. Vyžaduje také základní znalost nejvýznamnějších francouzských
literárněvědných  škol.

C) Didaktika francouzského jazyka a francouzské literatury - ústní forma, francouzsky nebo česky, dle volby adepta. Zkouška ověřuje schopnost
fundovaně transformovat výše uvedené okruhy odbornosti do výuky i um probouzet touhu po vzdělání a tříbit schopnost estetické zkušenosti při
styku s literárním dílem jakožto jazykovou  formou.


	FJ Minor

